
   

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 
Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 
Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 
Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654;Ambito 23 

e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

                                          

 

Al Personale Docente 
Alle Famiglie e agli Studenti 

Al Direttore sga 
Al Personale Ata 

Agli Atti/Albo/Sito web 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA 29 novembre 2021 per Ordinanza sindacale del 28 novembre 2021 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Salerno (Prot. N. 0242163/2021) del 28 novembre 
2021 - avente ad oggetto: “la sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole cittadine 
delle scuole di ogni ordine e grado… sul territorio comunale… per l’intera giornata di lunedì 
29 novembre c.a., in continuità dei provvedimenti precedentemente adottati… ”; 

VISTA l’Ipotesi di CCNI concernente le modalità e i criteri sulla base dei quali erogare le prestazioni 
lavorative e gli adempimenti connessi resi dal personale docente del comparto “Istruzione e 
ricerca”, “nella modalità a distanza fino al perdurare dell’emergenza …” del 25 ottobre 2020, 
e relativa nota ministeriale di diffusione n.2002 del 9/11/2020; 

DISPONE 

La chiusura della scuola per la giornata di lunedì 29 novembre 2021. 
Non saranno realizzate attività didattiche né in presenza, né in DDI, in osservanza dell’Ordinanza 
sindacale n. 47/2021 (che, tra l’altro, non prevede sospensione delle attività didattiche in presenza 
ma chiusura della scuola) e in coerenza con il dettato contrattuale del 25 ottobre 2020 e relativa 
nota ministeriale di diffusione n.2002 del 9/11/2020 che dispongono che la didattica digitale 
integrata va attivata esclusivamente durante la sospensione delle attività didattiche dovuta 
all’emergenza epidemiologica Covid 19 e non per causa di forza maggiore determinata da allerta 
meteo. 
A partire da martedì 30 novembre 2021 le attività didattiche riprenderanno in presenza per tutte le 
classi e sezioni secondo l’orario e l’organizzazione stabilito 
 
Salerno, 28 novembre 2021 
 

La Dirigente scolastica 
Dott.ssa Angela Nappi 

Firma autografa sostituta a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


